
www. sharghdaily.ir

روزنامه سیاسی، اقتصادي، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران      صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدي رحمانیان
نشانی: میدان فاطمى، خیابان بهرام  مصیرى،  پلاك 22      تلفن: 54 و 88936270      نمابر: 88925467  

 تلفن آگهی ها:  86036119      تلفن امور آگهى هاى شهرستان ها: 7-44019805    تلفن امور مشترکین: 88903548  
 توزیع: شرکت پیام رسان سبز   تلفن: 66287344      چاپ: صمیم   تلفن: 44533725

چهارشنبه 26 مهر 1402    2 ربیع الثانى 1445    18 اکتبر 2023    سال بیست ویکم     شماره  4674    12 صفحه 
اذان ظهرتهران 11:50    اذان مغرب 17:44
اذان  صبح  فردا 4:50    طلوع آفتاب 6:14

  مدرسه تک کلاس حره دان در بخش بازفت  استان چهارمحال و  بختیاری پنج دانش آموز در پایه های تحصیلی مختلف دارد. مدیر آموزگار این مدرسه هر روز  از  عرض رودخانه بازفت عبور  می کند تا  چراغ مدرسه عشایر 
جنگل نشین را  در  کلاس کوچکشان روشن نگه  دارد. عکس: مریم آل مؤمن / ایرنا

حقوق خوانى

مسئولیت های قاضی در عدم تبدیل 
قرار بازداشت موقت

از صدور قرار بازداشــت موقت بــرای نیلوفر حامدی و الهه محمــدی خبرنگاران 
روزنامه های «شــرق» و «هم میهن» بیش از یک سال می گذرد، اما همچنان پرونده آنان 
منتهی به صدور رأی نشــده است. با توجه به اتهامات مطرح شده، ادامه قرار بازداشت 
موقت پس از یک ســال خلاف قانون بوده که در ادامه به شــرح موضوع و پیامدهای 
ادامه بازداشت می پردازیم.  در پرونده های کیفری پس از احضار متهم و تفهیم اتهام به 
او، بازپرس موظف اســت برای او قرار تأمین صادر کند. ماده ۲۱۷ قانون «آیین دادرسی 
کیفری» (مصوب ۱۳۹۲) موضوع را این گونه تعریف کرده اســت: «به منظور دسترسی 
بــه متهم و حضور به موقــع وی، جلوگیری از فرار و مخفی شــدن او و تضمین حقوق 
بزه دیــده برای جبران ضرر و زیــان وی، بازپرس پس از تفهیم اتهــام و تحقیق لازم در 
صورت وجود دلایل کافی، یکــی از قرارهای تأمین زیر را صادر می کند...» و در ادامه ۱۰ 
قرار را به ترتیب از خفیف به شــدید فهرست می کند که از التزام به حضور با قول شرف 
و التزام به حضور با تعیین وجه التزام شروع و با قرار بازداشت موقت به پایان می رسد. 
در آیین دادرسی کیفری بر تناسب قرار صادره با شخصیت مجرم، اهمیت جرم و میزان 
مجازات تأکید شــده اســت. در ماده ۲۵۰ همین قانون می خوانیم: «قرار تأمین و نظارت 
قضائی باید مستدل و موجه و با نوع و اهمیت جرم، شدت مجازات، ادله و اسباب اتهام، 
احتمال فرار یا مخفی شدن متهم و از بین رفتن آثار جرم، سابقه متهم، وضعیت روحی و 
جسمی، سن، جنس، شخصیت و حیثیت او متناسب باشد». در جایی که برای متهم قرار 
بازداشت موقت صادر می شــود نیز برای آن سقف در نظر گرفته شده است؛ در انتهای 
ماده ۲۴۲ قانون «آیین دادرسی کیفری» آمده: «... به هر حال، مدت بازداشت متهم نباید 
از حداقــل مجــازات حبس مقرر در قانون برای آن جرم تجــاوز کند و در هر صورت در 
جرائم موجب مجازات سلب حیات، مدت بازداشت موقت از دو سال و در سایر جرائم از 
یک سال تجاوز نمی کند». نتیجه اینکه اگر مجازات جرم مورد اتهام سالب حیات (اعدام، 
قصاص، رجم و نظایر آن) نباشــد، ادامه بازداشــت متهم بیش از یک ســال غیر قانونی 
خواهد بود. در این صورت، مقام قضائی که قرار بازداشــت موقت را به قرار ســبک تری 
(مانند وثیقه) تبدیل نکند، از زاویه انتظامی، مدنی و کیفری مسئول و قابل تعقیب است.

نخســت، مســئولیت انتظامی: بر اســاس قانون «نظارت بر رفتار قضات» (مصوب 
۱۳۹۰) رســیدگی به تخلفات قضات در دادســرا و دادگاه عالی انتظامی قضات صورت 
می گیرد. در مواد ۱۴ تا ۱۷ این تخلفات قضات فهرســت شده است. در بند «۵» ماده ۱۶ 
این قانون، «استنکاف از رسیدگی و امتناع از انجام وظایف قانونی» به عنوان تخلف تلقی 
شده که عدم تبدیل قرار بازداشت موقت پس از گذشت مهلت های تعیین شده، می تواند 
مصداق امتناع از وظایف قانونی محســوب شود. در صورت اثبات این تخلف، می تواند 
برای قاضی مجازات انتظامی درجه شش تا ۱۰ یعنی از حداقل «تنزل یک پایه قضائی» تا 
حداکثر «خاتمه خدمت از طریق بازنشستگی با داشتن حداقل ۲۵ سال سابقه و بازخرید 

خدمت در صورت داشتن کمتر از ۲۵ سال سابقه» را در پی داشته باشد.
دوم، مســئولیت مدنی: مــاده ۱ قانون «مســئولیت مدنی» (مصــوب ۱۳۳۹) بیان 
می دارد: «هر کس بدون مجوز قانونی عمدا یا در نتیجه بی احتیاطی به جان یا ســلامتی 
یا مال یا آزادی یا حیثیت یا شهرت تجارتی یا به هر حق دیگر  که به موجب قانون برای 
افــراد ایجاد گردیده لطمه  ای وارد نماید که موجب ضرر مادی یا معنوی دیگری شــود 
مسئول جبران خسارت ناشی از عمل خود  می باشد». بی تردید عدم تبدیل قرار بازداشت 
موقت به قرار ســبک تر، مصداق لطمه به آزادی افراد اســت. جبران خسارات وارده در 
اثر اشــتباهات قضائی از چنان اهمیتی برخوردار اســت که در قانون اساسی، یک اصل 
بــه این مهم اختصاص دارد؛ به موجب اصل ۱۷۱ قانون اساســی، هر گاه در اثر اشــتباه 
قاضی ضرر مادی یا معنوی متوجه کســی شود، در صورت تقصیر مقصر ضامن است 
و در غیر این صورت خســارت به وســیله دولت جبران شده و در هر حال از متهم اعاده 

حیثیت می شود.
ســوم، مسئولیت کیفری: در اصل ۲۲ قانون اساســی حیثیت، جان و حقوق افراد از 
تعرض مصون دانســته شده اســت. ضمانت اجرای حقوق مقرر در قانون اساسی، در 
ماده ۵۷۰ قانون «مجازات اسلامی» (۱۳۹۲) پیش بینی شده که به موجب آن هر یک از 
مقامات حکومتی که برخلاف قانون آزادی افراد ملت را ســلب کند یا آنان را از حقوق 
مقرر در قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران محروم کند، علاوه بر انفصال از خدمت 
و محرومیت یک تا پنج ســال از مشــاغل حکومتی به حبس از دو ماه تا ســه سال نیز 
محکوم خواهد شد. عدم فک قرار بازداشت موقت پس از مهلت های قانونی، مصداق 

محروم شدن افراد از آزادی و در نتیجه تحقق جرم موضوع این ماده است.

  از «هامــون» و «بانــو» می گفت کــه آدمی هایــی خام و 
بی تجربه انــد که به وادی یــا به تعبیر ایشــان، «فرایند تفرد یا 
فردانیت» پا می گذارند و پخته، با آگاهی و شعوری دیگر بیرون 
می آینــد. در فیلم «هامــون»، در صحنه ای، قهرمان داســتان 
اطلــس تاریخ ایران را ورق می زنــد؛ کتابی که در دهه ۵۰ ش، 
زیر نظر جمعی از اســتادان تاریخ ماننــد زنده یاد زریاب خویی 
تهیه شــده بود. هامون یک یک سلســله ها را با نقشــه تطبیق 
می دهــد و به دوره معاصر که می رســد، می پرســد چرا ایران 
این قدر کوچک شــد؟ او از سانسور می گفت؛ از اینکه نگذاشتند 
«بانو» آن گونه که بود، دیده شــود و به شکستن شاخ و برگش 
بسنده نکردند و نبالیده، از بیخ، خشکانده شد و بین آدم هایش 
خط کشیدند و سفید و سیاه شان کردند و آنها که دست شان به 
دهن شــان می رسید، شدند مستکبر و بقیه مستضعف. به گفته 
او، آدم های فیلم هیچ کدام بد نیستند؛ فقط یک نفر بد است... 
که نیمه شــب از دیــوار خانه بالا می آید و همــه چیز را بر هم 
می زنــد. درواقع، آثار مهرجویی با همــه طبقات ارتباط برقرار 
می کنند و آدم ها از نگاه او، سیاه و سفید نیستند و خاکستری اند. 
از «ســنتوری» می گفت: «روزی برایش کف زدید و در جشنواره 
اکرانــش کردید و جایــزه دادید و روز دیگــر از تخت به زیرش 
کشیدید و وقتی می خواست روی پرده بیاید، همان شب از پرده 

می کشید پایین، درست شب پیش از اکران».
او می گفــت پری گرفتــار کتابی ســبز می شــود و از خود 
می گــذرد. از فیلم «پــری» بگوییم که نماد نــزول قهرمان به 
دوزخ در معنــای نقطــه ای بحرانی از زندگی اســت؛ زندگی 
معلق در خانه ای در آســتانه ویرانی که  ای بسا، بیانگر بحران 
پیش از رســتگاری باشــد. عقب تر رفــت و از «گاو» گفت که 

پیــش از انقلاب، موج نوی ســینما را بــه راه انداخت و امثال 
بیضایــی  و تقوایی  و کیمیایی  و فرمــان آرا را با او همراه کرد و 
او سخن گوی شان شد تا جنبشــی شکل بگیرد، مقابل سینمای 
«آب گوشــتی». همان طور که در موسیقی هم امثال شجریان ها 
و لطفی ها سر برآوردند؛ اما انگار زور سینمای آب گوشتی بیشتر 
بود. «گاو» توقیف شد و پس از یک سال  و اندی، مشکل، پرده ای 
برای اکران داخلی  یافت؛ هرچند پیش ازآن در جشن هنر شیراز 
اکران شــد. او می گفت: ســینماهای خوب در اختیار فیلم های 
هالیوودی بود و یکی، دو تا سالن «ته شهر» به ما رسید. به  هر  
حال، فیلم سازی ۵۰، ۶۰ساله فیلم ســازی داریوش مهرجویی 
بــا تاریخ ممیزی در ســینمای ایران همخوان و همراه اســت 
و می توان با سرگذشــت همین فیلم ها سانســور در ســینما را 
پی گرفت. او می گفت فیلم «گاو» جهانی شده بود؛ اما مدیران 
سینمایی بر این باور بودند که این فیلم در روستایی عقب مانده 
اتفاق افتاده اســت و پیشرفت های ایران را نشان نمی دهد و با 
سیاه وسفیدکردن شــخصیت ها و غلبه نگاه سیاسی ـ جناحی، 
بیشــترین محدودیت را برای آثار او ایجــاد کردند. او می گفت: 
«به  هر حال، ما پیش از انقلاب ۵۷، در ســینما انقلاب کردیم». 
فضا، فضای «فیلمفارســی ها» بود و فیلم های دیگر یا سانسور 
می شدند یا توقیف؛ اما پس از انقلاب، مرحوم امام فیلم «گاو» 

را پسندید و سینما دیگر مترادف فحشا نبود.
از قهرمان هــای فیلم هایــش می گفــت که هیــچ گاه تنها 
نیســتند و همیشه فکری، آیینی، عشــقی و... همراه آنان است 
که «دچار» آن می شــوند و حاضرنــد همه چیز خود را پای آن 

فدا کنند.
اگر علی حاتمی را سعدی سینمای ایران بدانیم، مهرجویی 

هم اندیشمند پرده نقره ای است که به گفته خودش: «آثارش 
مانند شــعر، تفسیرپذیر اســت و هرکس برداشــت خود را از 
آن دارد». فرقــی نمی کنــد چه بســازد چه به قــول خود او، 
فیلم های اخیرش که آثار دوره گسســت است و چه فیلم های 
دیگرش که حال و هوای مســائل و معضلات روان شــناختی و 

اگزیستانسیالیستی دارد.
وقتی از او پرســیدم زمانی که فیلم «هامون» را می ساخت، 
دغدغه هایش مســائل بزرگ بشــری بــود. چه اتفاقــی افتاد 
که از ادامه این مســیر منصرف شــد و به این مســائل جزئی و 
خرده روایت ها رسید؟ پاسخ داد: «این مسائل جزئی، خیلی هم 
بزرگ اســت، برای چه باید خودم را تکرار کنم و همان حرف ها 
را ردیف کنم؟ من همیشــه به دنبال تازگی هســتم و از تکرار 

خود گریزانم».
وقتی به او گفتم فیلم ســازی اســت که فارغ از همه چیز، 

در شــرایط دشوار و آسان همواره، فیلم ســاخته  و در کارنامه 
هنری اش بیش از همه افرادی که در آن ســال ها، به قول خود 
او انقلابی در سینما راه انداختند، حضور داشته  و این برخوردها 
مانع کارش نشده و سرانجام راهی برای آنها یافته است، گفت: 
در شــرایط نامناسب، به دنبال پادزهر است و بیشتر می اندیشد 
و می نویســد و فیلم می سازد و «سینماتراپی» می کند تا سم ها 

را از بدنش بیرون آورد.
باری، همچنان  که درباره فیلم «پری» گفتیم شاید این مرگ 
دلخراش آغازی دوباره برای زندگی همه ایرانیان باشــد. برای 
اویی که همیشه، دغدغه درون خانه، بیرون خانه، شهر و وطن 

را داشت.
* اشــاره های این نوشــته به گفت وگوی من با زنده یاد استاد 
داریــوش مهرجویی برمی گردد به یک دهه پیش که در روزنامه 

«شرق» انتشار یافت.

سینما تراپی مهرجویی

هاراگیری - ماساکی کوبایاشی -۱۹۶۲
هانشیرو (تاتسویا ناکادای) : اون چیزی که امروز برای دیگران اتفاق می افته،

ممکنه سرنوشت فردای تو باشه!

دیـالـوگ روز

خبرخوانىگزارش خوانى

قتل دلخراش اســتاد داریــوش مهرجویی و همســر هنرمندش خانم  احمد مسجدجامعی  
وحیده محمدی فر تراژدی هولناکــی برای جامعه ایران به ویژه جامعه 
هنری ایران رقم زد. مهرجویی از وطن می گفت و هرچه اندیشید و گفت و نوشت و ساخت و پرداخت 
برای همین وطــن بود و می گفت «چــرا از ایران می روید؛ لااقــل بروید در شهرســتان ها بروید در 
روســتاها».* از «نارنجی پوش» می گفت که روایت خانه  ـ میهنی است که برای ادامه زندگی باید پاکیزه 

بماند؛ طبیعتش، زمینش و هوایش، بدون غبار و دود و زباله. وکیل دادگستری
ابراهیم ایوبی

سنی
ی ح

مهد
س: 

  عک

امروز ســاعت ۱۰ مراسم تشــییع داریوش مهرجویی کارگردان بزرگ ســینمای ایران و همسرش 
وحیده محمدی فر فیلم نامه نویس از جلوی تالار وحدت برگزار می شــود. این دو سینماگر در ویلای 
شــخصی خود به طرز وحشیانه ای به قتل رســیدند و این اتفاق سبب حیرت و ناراحتی عظیم مردم 
شــد. به احترامشان قرار است امروز فیلمي در سراسر کشور اکران نشود. تهیه کنندگان فیلم هاي در 

حال اکران از تعطیلي سینماها در روز چهارشنبه خبر داده اند.
پیام سینماگران افغانستان درباره قتل دردناک

بیش از صد نفر از سینماگران افغانستانی که در گوشه و کنار جهان و کشورشان زندگی می کنند، 
در متنی با خانواده داغ دیده ســینمای ایران که دچار مصیبت قتل داریوش مهرجویی و همســرش 
شــده اند، ابراز همدردی کرده اند. ابتدای این پیام بیتی از مولوی آمده اســت: «گفت کســی خواجه 
ســنایی بمرد/ مرگ چنین خواجه نه کاریســت خورد» و در بخش دیگری از این متن آمده اســت: 
«هنرمند زبان گویا، روح متلاطم و قلب تپنده  جامعه خویش است، مرگ هنرمند؛ نه کاریست خورد. 
مرگ هنرمند، الحق که به معنای خاموشــی صدای مردم، افســردگی روح جمعی و ایستایی قلب 
یک جامعه اســت». در بخش دیگری از این نامه آمده اســت: «کارهای مرحوم مهرجویی همیشه 
به ســینماگران افغانســتان انگیزه دهنده و الهام بخش بوده است. با اینکه نبود هنرمند بزرگی چون 
آقای مهرجویی را نمی توان به هیچ شــکلی در جامعه ســینماگران جبران کــرد، اما باور داریم که 
آثــار و آفریده های این هنرمند بزرگ تا ســال ها مایه الهام و انگیزه برای ســینماگران متعهد خواهد 
بود. ما ســینماگران افغانستان در حالی که قتل وحشــیانه این دو هنرمند عزیز و بزرگ را فاجعه ای 
برای جامعه  ســینماگران می پنداریم، خود را در اندوه دوستان و خانواده های آقای مهرجویی و بانو 
محمدی فر شریک می دانیم و امیدواریم که نهادهای عدلی و قضائی جمهوری اسلامی ایران هرچه 

زودتر عاملان این قتل وحشتناک را شناسایی کرده، به عدالت بسپرند».
ابراز همدردی نخبگان افغانستانی

جمعی از فعالان مدنی و روزنامه نگاران افغانســتان به مناســبت فاجعه غم انگیز قتل داریوش 
مهرجویی و همسرشــان وحیده محمدی فر با ایرانیان همدردی کردند. در این پیام آمده اســت: «ما، 
جمعی از فعالان مدنی و روزنامه نگاران افغانستان، در کنار قبیح شمردن و محکوم کردن این حادثه 
الم نــاک، با بازماندگان فقیــد مهرجویی و فقید محمدی فر اظهار هم دردی و غم شــریکی می کنیم. 
نخبه گان و خورشــیدصفتان تمدن خراســانی، متأســفانه هر روز به گونه ای نابود می شوند و غروب 
می کنند. این فرایند، در کنار درد توان فرســا برای بازمانــدگان و جامعه هنری جغرافیای این تمدن، 

صدمه جبران ناپذیری برای فرهنگ و تمدن بشــریت نیز شــمرده می شــود. آقــای مهرجویی با آثار 
مانــدگار هنری اش همیشــه در کنار هم  زبانان و هم فرهنگان خویش خواهــد پایید، اما درد رفتنش 
و پس لرزه هــای آن، تکانه ای اســت برای هر انســان، به ویژه جامعه هنری حوزه تمدنی خراســان. 
امیدواریم جامعه فرهنگی و هنری ایران، در این ضایعه  بزرگ، ما را در کنار خویش پندارد، چنان چه 
در کنارشــان خواهیم بــود و خواهیم ماند. ما قدردان ملت شــریف ایران زمین هســتیم، ملتی که 
دهه هاست میزبان شهروندان افغانستان، هم فرهنگ و هم تمدن های خویش، هستند. جای مباهات 
اســت؛ در چنین وضعیتی که ایرانی های عزیز دارند هر روز بیشتر از روز  پیش از روزگار متأثر و متألم 
می شــوند، اما هم تمدنی های خویش را قدردارند و حمایت و میزبانی می کنند». همچنین در بخش 
دیگری از این تســلی نامه آمده است: «ما از نهادهای مسئول درخواست می کنیم تا عامل یا عاملین 
این جنایت فجیع را شناســایی و به  مردم معرفی نمایند، باشــد که شــک و شبهه های به میان آمده 
در قبــال هویت عامل یــا عاملین این جنایت که مایه رنجش خاطر شــهروندان ایران و باعث اذیت 
شهروندان افغانستان در آن دیار شده است را بزداید. باور ما این است که جنایت از سوی هر انسانی، 
به دور از هویتش، جنایت اســت و غیرقابل قبول. پس هر کس یا کســانی  که در پشــت این جنایت 

هولناک هستند، باید به پادافره اعمال شان برسند».
تلخ است، تلخ

ابراز غم، حیرت و خشــم ســینماگران ادامه دارد. نیکی کریمی بازیگر فیلم   های «پری» و «سارا» 
نوشــته است: «گیج و ماتم. چیزى درونم شکسته که با کلام وصف نمی شود و نخواهد شد. سنگی 
بزرگ روى جسم و روحم افتاده و من آن زیر دست و پا می زنم. باید بروم جایی و از ته دل فریاد بزنم، 

مگر از این خشم و غصه کم شود. می شود؟ تلخ است، تلخ، زهر است، زهر».
تاکنون ۱۰ نفر بازداشت شده اند

آن طورکه ایســنا به نقل از قوه  قضائیه گزارش داده است، رئیس کل دادگستری استان البرز گفته 
اســت: «در پرونده های قتل که قاتل در صحنه جرم دستگیر نشده و ناشناس است، به منظور کشف 
جرم و شناســایی قاتل یا قاتلین فرضیه های مختلفی درخصوص علــل و انگیزه های قتل مطرح و 
بررسی می شود و به تبع آن اشخاصی که به هر نحوی می توانستند انگیزه قتل داشته باشند حسب 
مورد و مطابق مقررات با دستور مقام قضائی احضار یا بازداشت و از آنها تحقیق می شود و به همین 
جهت در رسیدگی به پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش تاکنون ۱۰ نفر بازداشت شده اند که 

تحقیقات از آنها از سوی بازپرس ویژه و پلیس آگاهی استان البرز در حال انجام است».

ابراز همدردی بیش از ۲۰۰ سینماگر و نخبه افغانستانی
ایران در سوگ قتل داریوش مهرجویی و همسرش است

 دور دنیا در یک دقیقه
ســحر طلوعی: ما هر روز به چهارگوشــه جهان ســر می زنیم و 

خبرهایی را که کمتر دیده شده است، مرور می کنیم.
بلژیک: مردی که به هواداران سوئدی فوتبال در بروکسل شلیک 
کرده و دو نفر را کشــته بود، جان خود را از دســت داده اســت. 
رســانه ها می گویند پلیس بروکسل به مردی تونسی شلیک کرده 
و او در بیمارســتان تمام کرده اســت. او پس از کشتن هواداران 
ســوئدی، خــود را نیروی داعــش معرفی کرده بــود. در جریان 
مســابقه مقدماتی فوتبال یورو میان بلژیک و سوئد در بروکسل، 
دو هوادار سوئدی کشته شــدند. مسابقه نیمه تمام ماند. هوادار 

دیگر هم مجروح در بیمارستان است.
آلمان: وزیر آموزش مالزی اعلام کرده اســت کشورش از حضور 
در بزرگ تریــن نمایشــگاه کتاب جهــان انصــراف می دهد. پای 
حمایت از فلسطین در میان است. مالزی معتقد است مسئولان 
و برگزارکنندگان این نمایشــگاه از هواداران اسرائیل هستند و در 
این روزها که خشــونت در غزه به اوج رســیده است، آنها پشت 
اســرائیل ایســتاده اند. مالزی بــا اکثریت مســلمان از هواداران 
فلسطین به شمار می آید. نخســت وزیر مالزی به صراحت گفته 
اســت زیر فشــار غرب حمله حماس بــه اســرائیل را محکوم 

نمی کند.
 اسکاتلند: مسئولان موزه گلاســگو می گویند مجسمه متعلق به 
هنرمند فرانسوی آگوست رودین ناپدید شده است. ارزش امروزی 

این تندیس سه میلیون پوند است.  
اتحادیه اروپا: اتحادیه اروپا تصمیم دارد تا پایان دهه اخیر بخش 
عمده پلاستیک ها و ریزپلاستیک ها را کاهش دهد؛ دست کم اینکه 
به هدف کاهش ۷۴ درصدی برسد. گام اول این برنامه ممنوعیت 
اســتفاده از اکلیل در لوازم آرایشــی و غیر آرایشی بوده است. در 
قــدم دوم این اتحادیه مبارزه با ریزپلاســتیک ها را در دســتور کار 
خود قرار داده اســت. ریزپلاســتیک  ها هرچند در چرخه بازیافت 
ذوب می شوند و دوباره به کارگرفته می شوند، اما در این فرایند به 
محیط زیست آسیب می زنند و آلودگی آب و خاک را در پی دارند.


